PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU - PR.
Av. 13 de Maio, 906.                            Telefone:(46)3572-8000

CNPJ 95.589.230/0001/44

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº -
002/2023

DATA – 12/01/2023
OBJETO O objeto do presente termo é a inexigibilidade para formação na área
de Esporte: 4° Copa Internacional Águas Claras de Goioerê-Pr Futebol de Base,
que será realizado do dia 14 ao dia 20 de Janeiro de 2023 na cidade de Goioerê-
Pr.

As despesas decorrentes da contratação do objeto desta inexigibilidade correrão
por conta da seguinte Dotação Orçamentária:
08 Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
004 Departamento de Esportes
27.813.0011.2037 Manutenção do Esporte Amador
33.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

FUNDAMENTO LEGAL: Fundamenta-se tal contratação, baseando-se no
disposto no artigo  25, II, da Lei Federal 8.666/93.
EMPRESA CONTRATADA: CIRIACO & MENEZES LTDA, inscrita no
CNPJ:08.096.880/0001-53. Com sede Rua Milton Heinz , 1806, Centro, na
cidade de Cidade Gaúcha- PR.
CONTRATANTE: Município de Cruzeiro do Iguaçu - Paraná.
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias após emissão de nota fiscal.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU - PR.
Av. 13 de Maio, 906.                            Telefone:(46)3572-8000

CNPJ 95.589.230/0001/44

ATO DE RATIFICAÇÃO Nº 002/2023

Em análise ao processo de Inexigibilidade de Licitação nº 002/2023, instaurado
pela Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições, o LEONIR
ANTÔNIO GELHEN, Prefeito de Cruzeiro do Iguaçu, em exercício R A T I F I C A o
procedimento tomado pela Secretaria Municipal de Finanças com amparo na Lei
nº 8.666/93, artigo 25.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 12/01/2024
VALOR R$:4.500 (quatro mil e quinhentos reais).
OBJETO: O objeto do presente termo é a inexigibilidade para formação na área de
Esporte: 4° Copa Internacional Águas Claras de Goioerê-Pr Futebol de Base, que
será realizado do dia 14 ao dia 20 de Janeiro de 2023 na cidade de Goioerê-PR.
EMPRESA CONTRATADA: CIRIACO & MENEZES LTDA, inscrita no CNPJ:
08.096.880/0001-53. Com sede Rua Milton Heinz , 1806, Centro, na cidade de
Cidade Gaúcha- PR.
CONTRATANTE: Município de Cruzeiro do Iguaçu - Paraná.

Item Descrição Qnt Valor
categoria

Valor
total

1 Participação na 4°Copa Internacional Águas
Claras de Goioerê-Pr Futebol de Base.
Incluso Estadia e alimentação de atletas e
equipe técnica.

02
R$

2.250,00
R$

4.500,00

 TOTAL   R$4.500,00

Cruzeiro do Iguaçu, 12 de janeiro de 2023.

LEONIR ANTÔNIO GELHEN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU - PR.
Av. 13 de Maio, 906.                            Telefone:(46)3572-8000

CNPJ 95.589.230/0001/44

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PROCESSO 002/2023

ESPÉCIE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARTES: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO IGUAÇU - PR
 EMPRESA CONTRATADA: CIRIACO & MENEZES LTDA, inscrita

no CNPJ: 08.096.880/0001-53. Com sede Rua Milton Heinz ,
1806, Centro, na cidade de Cidade Gaúcha- PR.

OBJETO:

O objeto do presente termo é a inexigibilidade para formação na

área de Esporte: 4° Copa Internacional Águas Claras de Goioerê-

PR, Futebol de Base, que será realizado do dia 14 ao dia 20 de

Janeiro de 2023 na cidade de Goioerê-PR.

VALOR TOTAL:

R$:4.500 (quatro mil e quinhentos reais).

FUNDAMENTO
LEGAL:

Fundamenta-se tal contratação, baseando-se no disposto no
artigo 25, Inciso I, da Lei Federal 8.666/93.

DOTAÇÃO:

08 Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
004 Departamento de Esportes
27.813.0011.2037 Manutenção do Esporte Amador
33.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Cruzeiro do Iguaçu, 12 de janeiro de 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU - PR.
Av. 13 de Maio, 906.                            Telefone:(46)3572-8000

CNPJ 95.589.230/0001/44

HOMOLOGO E ADJUDICO INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

Homologo o resultado apresentado pela Comissão de Licitações, referente ao
Processo de Inexigibilidade nº 002/2023, em favor CIRIACO & MENEZES LTDA,
inscrita no CNPJ: 08.096.880/0001-53. Com sede Rua Milton Heinz , 1806,
Centro, na cidade de Cidade Gaúcha- PR, com o valor de R$:4.500 (quatro mil e
quinhentos reais).

Cruzeiro do Iguaçu, 12 de janeiro de 2023.

LEONIR ANTÔNIO GELHEN

PREFEITO